
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének
14/2010. (V. 31.) Kt. rendeleté 

a Humán papilloma vírus elleni védőoltás támogatásáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete, a Magyar 
Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében, 
valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdésében felhatalmazás alapján, a kerületi gyermekek védelme érdekében a 
kiskorú gyermekek védőoltás költségeinek átvállalásáról az alábbi rendeletet alkotja.

I. rész

A rendelet célja

1-§

E rendelet célja, hogy az egészségmegőrzés keretében Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat az önkéntesség és az egyéni felelősség hangsúlyozásával 
támogassa a méhnyakrák és a nemi szervi szemölcsök kialakulásáért elsősorban 
felelős Humán papilloma vírus (HPV) elleni négy komponensű védőoltás beadását a 
leginkább érintett körben.

2-§

A rendelet hatálya

(1) A rendelet hatálya Budapest I. kerületében állandó lakóhellyel rendelkező, és 
életvitelszerűen is a törvényes képviselővel együttesen az I. kerületben lakó, az 
adott évben 13. életévüket betöltő leányokra terjed ki. Nem terjed ki arra, aki 
Budapest L kerületében kizárólag tartózkodási hellyel rendelkezik.

(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá a Budapest Főváros I. kerületének 
közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező
a) nőkre, akik az adott évben töltik be a 14-45. életévüket és
b) fiú gyermekekre, akik az adott évben töltik be a 9-15. életévüket 
amennyiben a program keretében kijelölt gyógyszertárakban vásárolják meg a 
kedvezményes árú védőoltást.

II. rész

A HPV elleni védőoltás támogatásának feltételei

3- §

(1) A rendelet 2. § (1) bekezdés hatálya alá tartozó személyek esetében Budapest I. 
kerület Budavári Önkormányzat természetbeni juttatásként támogatást nyújt. 
Ennek feltétele, hogy a törvényes képviselő vállalja, hogy a 3 vakcinából álló



védőoltás kedvezményes árából az 1. vakcina árát megfizeti, az önkormányzat 
támogatásként biztosítja a 2. és 3. vakcina árát.

(2) A 2. § (2) bekezdésében meghatározott nők és a kiskorú fiúk törvényes képviselői 
a kijelölt gyógyszertárakban a szakorvos által felírt recept alapján kedvezményes 
áron vásárolhatják meg az oltóanyagot a lakcímet igazoló hatósági igazolvány 
egyidejű bemutatásával.

4.§

(1) A támogatás biztosításának feltétele, hogy a Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat felé a törvényes képviselő az orvos által kiállított oltási 
bizonyítvánnyal igazolja az első vakcina beadását.

(2) Nem igényelhet támogatást az, akinek törvényes képviselője a védőoltás 
beadásához írásban nem járult hozzá, továbbá az sem, akinek beoltása orvosilag 
ellenjavalt, továbbá a 2. § (1) bekezdésében meghatározott leánygyermek 
törvényes képviselője, ha az első védőoltás megvásárlását és beadatását nem 
vállalja.

(3) Az oltás beadása iránti kérelmet, Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalába, kell benyújtani, az adott év április 30-ig. 2010. évben a 
kérelmek beadási határideje június 30-a. E határidő elmulasztása jogvesztéssel 
jár.

Eljárási rendelkezések 

5-§

(1) Az e rendeletben meghatározott támogatásokkal kapcsolatos első fokú hatáskört 
a Képviselő-testület a Polgármesterre ruházza át.

(2) A támogatás pénzügyi fedezetét a költségvetési rendeletben külön 
előirányzatként kell szerepeltetni.

(3) A támogatás megállapítása iránti kérelmet az erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon két példányban a törvényes képviselő jogosult zárt 
borítékban benyújtani a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán egyidejűleg 
igazolva, hogy a gyermek a 2.§ (1) bekezdésben foglaltaknak megfelel.

(4) A kérelem alapján az oltóanyag beszerzéséről és a házi gyermekorvoshoz történő 
eljuttatásáról az oltóanyagot forgalmazó cég gondoskodik.

(5) A jogosultság fennállása esetén az oltássorozat mindhárom vakcináját a házi 
gyermekorvosok adják be.

(6) Amennyiben a házi gyermekorvos nem Budapest I. kerületi telephelyen rendel, 
úgy az oltóanyagot a gyermek lakóhelye szerinti területileg illetékes házi 
gyermekorvos adja be.

(7) Amennyiben a második oltást követően a szülő vagy törvényes képviselő nem 
gondoskodik arról, hogy leánygyermeke a harmadik oltást megkapja, úgy köteles 
a már megkapott oltás beszerzési árát az önkormányzatnak visszafizetni. A 
harmadik oltás elmulasztásának jogkövetkezményére vonatkozó tájékoztatást a 
jogosultságot megállapító határozatban fel kell tüntetni.



III. rész

Záró rendelkezések 

6-§

(1) E rendelet 2010. június 1-jén lép hatályba.

(2) A HPV elleni oltás támogatására először 2010-ben kerül sor.

(3) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.

Budapest, 2010. május 28.

dr. Deák F< dr. Nagy Gábor Tárná 
polgármester


